

RIZ.272.5.2023

Wyjaśnienia

dotyczy: Poprawa dostępności w pomieszczeniach Starostwa Powiatowego w Oleśnie wraz z wymianą sieci LAN oraz instalacji elektrycznej i oświetlenia na energooszczędne.

Pytanie 1.

W związku z odbyciem wizji zauważono w budynku instalację niskoprądowe, w tym system SSP, proszę o udzielenie informacji czy instalacje te należy zdemontować i ponownie zamontować? Jeśli tak proszę o dołożenie odpowiednich pozycji do przedmiaru. Proszę o wskazanie ilości do demontażu. System SSP zapewne jest pod konserwacją odrębnej firmy.

Odpowiedź:

Z informacji posiadanych przez Zamawiającego wynika, że dodatkowe instalacje, są tylko częściowo sprawne. Podczas prowadzenia pracy instalacje w różnych pomieszczeniach będą na bieżąco oceniane przez Wykonawcę i koordynatora Zamawiającego i odpowiednio: demontowane przez Wykonawcę lub w razie konieczności zachowania istniejącej instalacji będą demontowane i instalowane na nowo przez firmę serwisującą.

Pytanie 2.

Proszę o informację co należy zrobić z wysokimi progami, które zostaną po demontażu drzwi. Proszę o umieszczenie odpowiednich pozycji w przedmiarach.

Odpowiedź:

Należy, po demontażu istniejących drzwi, tak zamontować nowe, aby nie powstały progi drzwiowe. Zdemontowane progi podlegają utylizacji. Zamawiający nie uzupełnia przedmiaru w tym zakresie. Przy przewidywanym wynagrodzeniu ryczałtowym, przedmiar pełni jedynie funkcję pomocniczą.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania projektu zamiennego na oświetlenie z oprawami o innych wymiarach i mocach ale zgodnych z obowiązującymi normami w obiektach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że projektowane oświetlenie będzie w technologii LED.

Pytanie 4.

Czy konieczne jest stosowanie opraw z sensorem „oprawa wyposażona w zintegrowany sensor, dostosowujący strumień świetlny oprawy w zależności od ilości światła naturalnego”? Z doświadczenia wiemy, że ceny opraw z sensorem są na tyle wysokie, że ich zastosowanie nie zwróci się w czasie żywotności oprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zastosowania opraw z sensorem.

Pytanie 5.

Czy wszystkie parametry wskazane w opisie opraw muszą być spełnione. Jeśli nie proszę o wskazanie znaczących parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania projektu zamiennego na oświetlenie z oprawami o innych wymiarach i mocach, ale zgodnych z obowiązującymi normami w obiektach i pod warunkiem, że projektowane oświetlenie będzie w technologii LED. Parametry które muszą zostać zachowane to: klasy szczelności i odporności, Unified Glare Rating, barwa światła, strumień po przejściu przez zespół optyczny, pobór mocy, żywotność.

Pytanie 6.

W związku z odbyciem wizji wiemy, iż należy zdemontować i zamontować nowe okna. Przedmiary robót ich nie zawierają, proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność demontażu i montażu okien. Montaż okien jest opisany w części 3.1 Przedmiaru lp. 348 d.3.1

Pytanie 7.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doboru producenta i rodzaju opraw oświetleniowych na podstawie wykonania indywidualnego projektu oraz obliczeń pod warunkiem zapewnienia wymaganego natężenia zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami prawa?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że projektowane oświetlenie będzie w technologii LED.